Documente vechi

pentru istoria nationala Transsilvania.

SENTENTIA METALIS

inter

Villam Blachorum de Szent Péter et Teutones de Neudorf Districtus Bistriciensis 1366 *).

Nos Ubaldus Tumels iudex Casparus Henel, Simon de Frank et Petrus de Rewel ceterique Cives jurati Civitatis de Bistricia memoriae damus per praesentes, quibus scitu necesse est Universis, quod inter Blacos de Villa Petri **) et Teutones ad praedium Husselseiff (Neudorf) ***) in Circolo Villarum de Bistricia habitum, advenas, grave discordium exortum fuerat, quod dirimendum, et pro justo Componendum, a Serenissimo Rege nostro domino Ludovico pro nunc in felicissimos Lares nostros comorante nobis commissum est.

Teutones advenae quaerelam ponunt: Blacos de Villa S. Petri Silyam alpestrem inter dorsum montis Ripau, in jugus culmine rupes faciem praecipitii in Vallem Lewdal †) vulgo Kusma ††), vertens existit, metamque vallis istius meridionalem supplet, et inter aliud dorsum montis, super Villam Blachorum existentis, Reglitze dictum, accipientem, hincque inter superiorem dicti montis Ripau adorientem vergentem pedem, et dorsum montis Kald sursum versus usque ad Culmen Bulcina protrahentem, quam Comes Bistriciensis ex territorio Blachorum

evulsam, praedio sibi pro exstruenda Villa assignato adjecisset — Cedere non velle sibi que pinus, quas pro erigendis domibus vexissent dum per villam eorum venissent ademisse. Blacci de Villa Sancti Petri aegre ferunt, ut territorium suum, ultra mille annos possessum per se, et majores suos multis vicibus sanguine redemptum, dissipetur, ac pars illius, pro meliori emolumento advenarum Teutonum praedio illis assignato, silvis praecipue quercinis, pratis item et agris suis multo melioribus abundanti adjiceretur, et incorporaretur; praeterea Blacci id etiam aegre ferunt, quod Teutones villam non illuc ubi olim fuisse notorium sit ut e rudibus (seit der Mongolen Ueberfall), videre esset, prope Villam Solna, sed in continenti Villae suae (dicht neben Petersdorf, wo Neudorf auch jetzt steht) locare velint, unde multas injurias, damna et praejudicia, se de ipsis passuros fore, facile pervidere sit. Circa quod discordium maturo inter nos nacto Consilio — — — — — aequum esse invenimus — — — — — : Silva haec maneat penes villam Blachorum, cuius de antiquo fuisse et situs et publica notitia demonstrat, Teutonica vero seu Germanica Colonia haec si se absque Silva alpestri subsistere non posse putaret, conferat se ad praedium Woltera ibique villam suam colocoet, Quia vero Teutones declarant: Se cum praedio Husselseiff et absque Silva alpestri contentari, id solum expetere, ut villam suam non ad rudera prioris villae, sed penes villam Blachorum locare permitantur — — — — — (letzteres wurde zugestanden).